



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างพระบรมราชานุสาวรีย์พ่อขุนรามคำแหงมหาราช ณ มหาวิทยาลัยรามคำแหง
สาขาวิทยบริการเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดเชียงราย

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยรามคำแหง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๒๓๙,๐๐๐.๐๐ บาท (สองล้านสองแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

-งานก่อสร้าง โครงสร้าง ค.ส.ล.

-งานถมดินปรับบริเวณโดยรอบ

-งานปูพื้นหินแกรนิต

-งานราวสแตนเลส

-งานระบบไฟฟ้าแสงสว่าง

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๕๗

เป็นเงิน ๒,๙๒๓,๐๐๐.๐๐ (สองล้านเก้าแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)

๕.๒ -

๕.๓ -

๕.๔ -

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายยงยุทธ หนูอักษร ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๒ นายคมสันต์ พงษ์พิณีจ กรรมการ

๖.๓ นายวรพันธ์ แทนม้วน กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

๖.๔ -

๖.๕ -

๖.๖ -

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร



ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างพระบรมราชานุสาวรีย์พ่อขุนรามคำแหงมหาราช ณ มหาวิทยาลัยรามคำแหง
สาขาวิทยบริการเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดเชียงราย

สถานที่ก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยรามคำแหง

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยรามคำแหง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ

มีจำนวน 1

ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

29 เมษายน 2557

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 / งานก่อสร้างอาคาร	2,923,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	2,923,000.00	
	ราคากลาง	2,923,000.00	
	ราคากลาง 2,923,000.00 (สองล้านเก้าแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน)		

(นายยงยุทธ หนูอักษร)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายคมสันต์ พงษ์พินิจ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรพันธ์ แทนม้วน)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง



กลุ่มงานที่ 1/งาน

ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างพระบรมราชานุสาวรีย์พ่อขุนรามคำแหงมหาราช

ณ มหาวิทยาลัยรามคำแหง สาขาวิทยบริการเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดเชียงราย

สถานที่ก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยรามคำแหง

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยรามคำแหง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2

หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

29 เมษายน 2557

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร/กลุ่มงานที่ 1	2,301,807.36	1.2700	2,923,295.35	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F.				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				

รวมค่าก่อสร้าง 2,923,295.35

คิดเป็นเงินประมาณ 2,923,000.00

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน

.....-..... ตร.ม.

เฉลี่ย

.....-.....

บาท/ตร.ม.

(นายยงยุทธ หนูอักษร)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(นายคมสันต์ พงษ์พินิจ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรพันธ์ แทนม้วน)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div style="width: 30%;">  <p>กลุ่มงานที่ 1 /งาน ก่อสร้างอาคาร ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างพระบรมราชานุสาวรีย์พ่อขุนรามคำแหงมหาราช ณ มหาวิทยาลัยรามคำแหง สาขาวิทยบริการเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดเชียงใหม่ สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง</p> </div> <div style="width: 30%; text-align: right;"> <p>แบบเลขที่</p> <p>เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2557</p> </div> </div>									
หน่วย : บาท									
1	กลุ่มงานที่ 1								
1	งานโครงสร้าง								
1.1	ค่าทดสอบพื้นดินใต้ฐานราก	2	จุด	7,500.00	15,000.00	0.00	0.00	15,000.00	
1.2	งานปรับที่พร้อมวางผัง	1	งาน	เหมารวม				5,000.00	
1.3	งานขุดดินและถมคืน	189	ลบ.ม.	0.00	0.00	99.00	18,711.00	18,711.00	
1.4	ทรายหยาบ	8.5	ลบ.ม.	177.60	1,509.60	91.00	773.50	2,283.10	
1.5	งานคอนกรีตหยาบ	4.5	ลบ.ม.	1,682.24	7,570.08	391.00	1,759.50	9,329.58	
1.6	งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. (ทรงกระบอก)	98	ลบ.ม.	1,813.09	177,682.82	391.00	38,318.00	216,000.82	
1.7	แผ่นพื้นสำเร็จ LL. 500 ks.m.	320	ตร.ม.	280.00	89,600.00	25.00	8,000.00	97,600.00	
1.8	เหล็กเสริม								
	- RB 6 มม. SR24	731	กก.	24.00	17,544.00	3.40	2,485.40	20,029.40	
	- RB 9 มม. SR24	1,226	กก.	22.85	28,014.10	3.40	4,168.40	32,182.50	
	- DB 12 มม. SD30	3,200	กก.	22.89	73,248.00	3.40	10,880.00	84,128.00	
	- DB 16 มม. SD30	2,112	กก.	22.49	47,498.88	3.00	6,336.00	53,834.88	
	- ลวดผูกเหล็ก	243	กก.	42.06	10,220.58	0.00	0.00	10,220.58	
	- WIRE MESH 4mm 0.20#	320	ตร.ม.	29.00	9,280.00	5.00	1,600.00	10,880.00	
1.9	ไม้แบบใช้ 70%	546	ลบ.ฟ.	350.00	191,100.00	0.00	0.00	191,100.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	780	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	103,740.00	103,740.00	
	- ไม้เคร่ายึดแบบ 30%	234	ลบ.ฟ.	350.00	81,900.00	0.00	0.00	81,900.00	
	- ตะปู	195	กก.	40.00	7,800.00	0.00	0.00	7,800.00	
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานถมดินบริเวณรอบพระบรมราชานุสาวรีย์พ่อขุน	37	ลบ.ม.	286.00	10,582.00	99.00	3,663.00	14,245.00	
2.2	งานก่ออิฐอมูญครึ่งแผ่น	136	ลบ.ม.	180.00	24,480.00	89.00	12,104.00	36,584.00	
2.3	งานฉาบปูนทรายรองพื้น	228	ลบ.ม.	70.00	15,960.00	70.00	15,960.00	31,920.00	
2.4	งานทรายล้างผนังและคาน	228	ตร.ม.	220.00	50,160.00	99.00	22,572.00	72,732.00	
2.2	งานปูแกรนิตพื้น	320	ตร.ม.	1,200.00	384,000.00	198.00	63,360.00	447,360.00	
2.3	งานปูแกรนิตที่วางกระเบื้องและแผ่นประดิษฐาน	18	ตร.ม.	1,200.00	21,600.00	198.00	3,564.00	25,164.00	
2.4	งานปูแกรนิตลูกชั้นบันได	204	ม.	720.00	146,880.00	220.00	44,880.00	191,760.00	
2.3	งานบัวฐานแท่นพระบรมราชานุสาวรีย์พ่อขุนรามคำแหง	1	งาน	เหมารวม				5,000.00	
2.6	งานทำเสาไขว้กรูทับด้วยหินแกรนิต	40	ต้น	1,750.00	70,000.00	500.00	20,000.00	90,000.00	
2.7	งานรั้วสแตนเลส	123	ม.	2,200.00	270,600.00	500.00	61,500.00	332,100.00	
3	งานไฟฟ้า								
3.1	ดวงโคมสปอร์ตไลท์ IP 65 หลอด PAR 38 120W	8	ชุด	2,900.00	23,200.00	275.00	2,200.00	25,400.00	
3.2	งานเดินสายไฟฟ้าวงจรรย่อย	1	งาน	เหมารวม				5,000.00	
3.3	แท่นคอนกรีตวางดวงโคม	1	งาน	เหมารวม				4,000.00	

ม.จ.ป.

